[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

         16.05.2012                                         № 156                                      р.п. Каменоломни

	О персональном составе органи-заторов (временных коллективов), включая руководителей пунктов проведения единого государ-ственного экзамена

На основании приказа министерства общего и профессионального образования от 10.05.2012 № 386 «О персональном составе организаторов (временных коллективов), включая руководителей пунктов проведения экзаменов, для проведения единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам в пунктах проведения экзаменов, открытых на территории Ростовской области в 2012 году», приказа Минобрнауки РФ от 31.01.2012 №58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2012 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить персональный состав организаторов (временных коллективов), включая руководителей пунктов проведения экзаменов, при проведении единого государственного экзамена, согласно приложению № 1,2,3,4 к  настоящему  приказу.
2.Руководителям образовательных учреждений:

2.1.Ознакомить организаторов, принимающих участие в организации проведения единого государственного экзамена с датами проведения экзаменов,  федеральной и региональной правовой базой.

2.2.Обеспечить:

2.2.1. Явку организаторов на обучение и инструктаж по проведению единого государственного экзамена.

2.2.2. Контроль явки организаторов на экзамены.

3.Контроль    исполнения  данного  приказа   оставляю  за  собой.

      Начальник
Отдела образования                                                                                                              Е.В.Табаровец

Приказ подготовлен специалистом Орбитан А.В.